L I C I T A C Ö E SI

4
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), quarta-feira, 14 de Agosto de 2024.

EXTRATO DE TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO Nº 050/2024

A Prefeitura Municipal de Jerônimo Monteiro-ES, pelas
razões expostas no Processo nº 6.385/2024, torna
público a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, com
fulcro no artigo 74, inciso II, da Lei nº 14.133/2021,
para contratação da empresa Tina Show Produções
e Eventos Infantis Ltda, inscrito no CNPJ
23.156.019/0001-27, objetivando a realização de
show musical infantil com o grupo “Tina Show”, no
dia 07/09/2024 (sábado), considerando a realização
da “28ª Expoagro de Jerônimo Monteiro-ES”, no valor
de R$ 15.000,00 (quinze mil reais). ID. CIDADES
CONTRATAÇÕES: 2024.039E0700001.10.0050
Jerônimo Monteiro-ES, 13 de Agosto de 2024.

Liliane Bernardo Sezini
Agente de Contratação

Protocolo 1380914

EXTRATO DE TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO Nº 049/2024

A Prefeitura Municipal de Jerônimo Monteiro-ES,
pelas razões expostas no Processo nº 6.347/2024,
torna público a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO,
com fulcro no artigo 74, inciso III, “f”, da Lei nº
14.133/2021, para contratação da empresa E R Z
Desenvolvimento Pessoal Ltda, inscrito no CNPJ
27.109.559/0001-00, objetivando a realização de
palestra para os profissionais e alunos da Rede
Municipal de Educação no II Seminário Municipal
para a Educação Étnico Racial e Indígena, que será
realizado no Município de Jerônimo Monteiro-ES, no
dia 16 de agosto de 2024, no valor de R$ 13.000,00
(treze mil reais). ID. CIDADES CONTRATAÇÕES:
2024.039E0700001.10.0049
Jerônimo Monteiro-ES, 13 de Agosto de 2024.

Liliane Bernardo Sezini
Agente de Contratação

Protocolo 1380919

Linhares

AUTORIZAÇÃO DA AUTORIDADE COMPETENTE
A Secretária Municipal de Saúde, no uso de suas
atribuições legais, torna público, que Autorizo
as providências que se fizerem necessário, para
Contratação de empresa especializada em prestação
de serviços de manutenção preventiva e corretiva em
equipamentos médicos hospitalares, com a empresa
TEC BRASIL LTDA, CNP: Nº 02.630.051/0001-50,
em caráter emergencial, por Dispensa de licitação,
previsto no artigo 75, inciso VIII, da Lei Nº
14.133/2021, sendo o valor global de R$ 444.000,00
(quatrocentos e quarenta e quatro mil reais), pelo
período de 06 (seis) meses. Homologo e Autorizo
o Empenho da despesa, conforme processo nº
014.232/2024
Cód. CidadES Contratações:
2024.042E0500001.09.0013.
Linhares - ES 12 de agosto de 2024
Francimar Baptista
Secretária Municipal de Saúde

Protocolo 1380365

COMUNICADO REFERENTE A CONCORRÊNCIA FMS
Nº 001/2024

O Município de Linhares, Estado do Espírito
Santo, através da Comissão Permanente de
Licitação, designada pela Portaria Nº 194/2023, de

13/12/2023, torna público para conhecimento dos
interessados, que foi julgado IMPROCEDENTE o
recurso hierárquico da empresa FCK CONSTRUÇÕES
E INCORPORAÇÕES LTDA,  sendo mantida a decisão
que declarou a empresa J.H. CONSTRUTORA LTDA
vencedora do certame e Ratificado pela autoridade
competente, dando-se prosseguimento ao processo.
Os autos encontram-se com vistas franqueadas. Cód.
CidadES Contratações: 2024.042E0500001.01.0001.

Linhares-ES, 13 de agosto de 2024.
Kátia Cilene dos Santos Félix

Presidente da CPL

Francimar Baptista
Secretária Municipal de Saúde

Protocolo 1381007

RESULTADO DE LICITAÇÃO
O Fundo Municipal de Saúde do Município de
Linhares-ES, através de sua Pregoeira, torna
público o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO FMS
Nº 013/2024, para Registro de Preços, visando
a aquisição de material de consumo hospitalar
(medicamentos manipulados), destinado a atender
o Hospital Geral de Linhares, deste Município,
empresa vencedora: FARMACIA DE MANIPULAÇÃO
IDEAL FORMULAS LTDA nos lotes 1 e 2 no valor de
R$ 10.194,00 (dez mil, cento e noventa e quatro
reais). O lote 3 tornou-se FRACASSADO.

Cód. CidadES Contratações:
2024.042E0500001.02.0012

Linhares, 13 de agosto de 2024
Leonethe Braum Pereira

Pregoeira Oficial
Protocolo 1381172

COMUNICADO REFERENTE AO PREGÃO
ELETRÔNICO FMS Nº 017/2024

A pregoeira Oficial do Município de Linhares - ES
torna público para conhecimento dos interessados,
que SUSPENDE “SINE DIE” a abertura do PREGÃO
ELETRÔNICO FMS Nº 017/2024, do tipo menor
preço por item, para Registro de Preços, visando a
aquisição de material de consumo hospitalar (agulhas
hipodérmica com dispositivo, cateter, scalp, laminas
cirúrgicas para bisturi e outros), destinado a atender
Diversos Setores da Secretaria Municipal de Saúde,
deste Município. Comunica que convocará nova data
a ser publicada na forma legal.

Cód. CidadES Contratações:
2024.042E0500001.02.0015

Linhares, 13 de agosto de 2024.
Leonethe Braum Pereira

Pregoeira Oficial
Protocolo 1381175

ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
98/2023, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2023,
CONFORME PROCESSO Nº 572.025/2022.

O Secretário Municipal de Obras e Serviços Urbanos,
no uso de suas atribuições legais, torna público
que a partir do dia 13/08/2024, ADERIU À ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº 98/2023, Pregão Eletrônico
Nº 029/2023, da PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA
VENÉCIA-ES, em que foram registrados os preços
da sociedade empresarial: LOCANORTE SERVICOS
LTDA, estabelecida à Av. Prefeito Samuel Batista
Cruz, 810, Araca, na cidade de LINHARES /ES, CEP:
29.901-420, devidamente inscrita no CNPJ (MF)
sob o nº 17.159.548/0001-81, para contratação de

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 13 de Agosto de 2024 às 22:49:16 Código de Autenticação: 32783e4e

L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), quarta-feira, 14 de Agosto de 2024. 5
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

empresa especializada para prestação de serviços
de locação de veículos automotores, incluindo
manutenção mecânica, elétrica e substituição de
pneus, inclusive seguro, sem motorista, no valor
global de R$ 148.620,00 (cento e quarenta e oito
mil, seiscentos e vinte reais), nos termos da Lei Nº
10.520/2002 e Lei Nº 8.666/93 e suas alterações.
Conforme Processo Nº 7677/2024.
Cód. CidadES Contratações:
2024.042E0600024.16.0001.

Linhares-ES, 13 de Agosto de 2024
João Cleber Bianchi

Secretário Municipal de Obras e Serviços Urbanos
Protocolo 1380875

Nova Venécia

MUNICÍPIO DE NOVA VENÉCIA

INEXIGIBILIDADE Nº 021/2024
PROCESSO Nº 600633/2024

CÓDIGO CIDADES TCE/ES Nº
2024.052E0700001.10.0021

Em cumprimento ao artigo 72 da lei 14.133/21,
reconheço a situação de INEXIGIBILIDADE, prevista
no art. 74, II, da Lei 14.133/2021, e RATIFICO os
atos praticados no processo de Inexigibilidade de
Licitação nº 021/2024 para contratação da Cia
Musical Allegro, para apresentação de ações alusivas
ao evento “150 anos de Imigração Italiana”, com
recursos provenientes de Transferência Especial
(custeio-150 anos imigração italiana), com o musical
“Noi Siamo La Stória”, que realizará oficina de canto
coral nas escolas da rede municipal e 03 espetáculos
na Praça Adélio Lubiana no período de 19 a 21 de
agosto de 2024, em nome da empresa SOM E VOX
PRODUÇÕES LTDA, CNPJ n° 16.915.208/0001-70.
Valor:  R$ 300.000,00 (trezentos mil reais).

PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

Nova Venécia, 13/08/2024.
André Wiler Silva Fagundes
Prefeito

Protocolo 1380749

Pinheiros

Concorrência Eletrônica 009/2024
A Prefeitura Municipal de Pinheiros-ES, torna
público que será realizado licitação, na modalidade
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA, através do site:
www.portaldecompraspublicas.com.br, objetivando
a Construção de Estação de Transbordo de Resíduos
Sólidos Urbanos (RSU) no município de Pinheiros/
ES. O Edital oriundo do processo nº 214/2024 -
encontra-se disponível no site acima. Abertura
das propostas: às 07h30min. do dia 30/08/2024.
Início sessão disputa: às 07h32min. do dia
30/08/2024. O Edital está disponível no site do
município www.pinheiros.es.gov.br. ID (TCEES):
2024.055E0700001.01.0010
Pinheiros, 13 de agosto de 2024.

ARNÓBIO PINHEIRO SILVA
Prefeito Municipal

Protocolo 1380964

Piúma

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA N° 003/2024

ID CidadES: 2024.056E0700001.01.0018

O MUNICÍPIO DE PIÚMA/ES, por meio da Comissão
Permanente de Contratação - CPC, nomeada nos
termos do Decreto nº 2.787, de 18 de janeiro de 2024,
torna público que realizará licitação na modalidade
de CONCORRÊNCIA na forma ELETRÔNICA, cujo
objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
EXECUÇÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DA
QUADRA POLIESPORTIVA NA COMUNIDADE DE
ITINGA, MUNICÍPIO DE PIÚMA-ES.
Data, Horário e Local de Abertura das Propostas e
Início da Sessão: 28/08/2024 (vinte e oito de agosto
de dois mil e vinte e quatro) às 08h (oito horas),
através do provedor do Portal de Compras Públicas
(https://www.portaldecompraspublicas.com.br/).
O Edital e os Anexos encontram-se disponíveis nos
sites: www.portaldecompraspublicas.com.br e www.
piuma.es.gov.br/portal/transparencia/licitacao. Mais
informações através do telefone (28) 3520-6500 -
Ramal 1051 ou e-mail: cpl@piuma.es.gov.br.
Piúma/ES, 13 de agosto de 2024.

TAMIRIS SCHUNCK SANTANA
Presidente da CPC

Protocolo 1380736

Rio Bananal

PREGÃO PRESENCIAL
Nº 004/2024

PROCESSO Nº 003176/2024

CODIGO CIDADES N°
2024.059E0700001.02.0022

Objeto: Futura e Eventual Contratação de Empresa
Especializada para Prestação de Serviços e
Fornecimento de Peças para Manutenção Preventiva
e Corretiva dos Veículos Leves/Médios.

Local: Sala de Licitação da PMRB.

Data de abertura: 29/08/2024
Horário final de recebimento de envelopes:
13h00min00seg (Horário de Brasília-DF).
Início da Sessão: 13h30min (Horário de
Brasília-DF).

O Edital está disponibilizado, na íntegra, nos
endereços eletrônicos  https://riobananal-es.
portaltp.com.br/consultas/documentos.aspx?id=34
e também poderá ser lido e/ou obtido através do
e-mail editais@riobananal.es.gov.br ou no endereço
da Prefeitura Municipal de Rio Bananal/ES, situada
na Avenida 14 de Setembro, nº 887, Centro, Rio
Bananal/ES, CEP: 29.920-000, nos dias úteis, no
horário de expediente.

Rio Bananal-ES, 13/08/2024.

ROBERTA BONINSEGNA GIURIATO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Protocolo 1380907

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 13 de Agosto de 2024 às 22:49:16 Código de Autenticação: 32783e4e